

# Den erhvervsdrivende fond Kunstner- huset i Classensgade

Meldahlgade 5, 1613 København V  
CVR-nr. 25 70 81 13

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på  
bestyrelsesmøde, d. 18.04.17

Steen Leonhardt Frederiksen  
Dirigent

---

|  |         |
|--|---------|
| Fondsoplysninger m.v.                      | 3       |
| Ledelsespåtegning                          | 4       |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7   |
| Ledelsesberetning                          | 8 - 10  |
| Resultatopgørelse                          | 11      |
| Balance                                    | 12 - 13 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 14      |
| Noter                                      | 15 - 21 |

---

---

## Fonden

---

Den erhvervsdrivende fond Kunstnerhuset i Classensgade  
Meldahlsgade 5  
1613 København V

Hjemsted: København  
CVR-nr.: 25 70 81 13  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

## Bestyrelse

---

Hanne Reumert, formand  
Kirsten Teglbjærg  
Therese Ketager  
Søren Ankarfeldt  
Ole Koefoed Steen  
Steen Leonhardt Frederiksen  
Per Mikael Johansson

---

## Revision

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

## Pengeinstitut

---

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Den erhvervsdrivende fond Kunstnerhuset i Classensgade.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 18. april 2017

**Bestyrelsen**

Hanne Reumert  
Formand

Kirsten Teglbjærg

Therese Ketager

Søren Ankarfeldt

Ole Koefoed Steen

Steen Leonhardt Frederiksen

Per Mikael Johansson

### **Væsentligste aktiviteter**

Fondens er en erhvervsdrivende fond.

Fondens formål er at eje og drive kunstnerhuset beliggende Baghuset Classensgade 7D, 2100 København Ø samt at stille dette til rådighed mod vederlag eller vederlagsfrit for billedkunstnere.

Herudover er formålet at yde støtte til dansk kunstliv - i særdeleshed billedkunstnere.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 81.112 mod DKK 28.172 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 892.541.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Fonden har i regnskabsåret alene haft erhvervmæssige aktiviteter, og balancen indeholder, udover egenkapitalen, alene erhvervmæssige aktiver og forpligtelser.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### **Fondens uddelingspolitik**

Fondens formål er at eje og drive kunstnerhuset beliggende Baghuset Classensgade 7D, 2100 København Ø samt at stille huset til rådighed mod vederlag eller vederlagsfrit for billedkunstnere.

Der foretages pt. ikke uddeling til de i vedtægten fastsatte formål, idet bestyrelsen ikke, under hensyn til fondens samlede økonomiske stilling, har fundet dette forsvarligt.

Fonden ejer og driver således ejendommen i Classensgade 7D, hvori der pt. er 3 lejere: En kunstnerforening (med atelierer), en tømrerforretning og et autoværksted.

Lejen, inklusiv lejen fra kunstnerforeningen, er fastsat som sædvanlig markedsleje, så der heller ikke p.t. foretages indirekte uddeling til kunstnersammenslutningen ved lejebegunstigelse.

Bestyrelsen vil løbende i lyset af fondens økonomiske resultater vurdere muligheden for uddeling i henhold til fondens formål.



## Redegørelse for god fondsledelse

Fonden efterlever alle anbefalinger for god fondsledelse med undtagelse af nedenstående:

Fonden har ikke fastsat en aldersgrænse for medlemmerne af bestyrelsen, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside (anbefaling 2.5.4). I lyset af fondens formål og de opgaver, fondens bestyrelse på den baggrund har, mener bestyrelsen ikke, at der er grundlag for at indsnævre rekrutteringsgrundlaget for bestyrelsesmedlemmer ved fastsættelse af en aldersgrænse.

### *Bestyrelsens sammensætning*

Fonden ledes af en bestyrelse, der er valgt og udpeget iht. vedtægterne. Bestyrelsen består af nedennævnte personer (valg og udpegninger er ligeledes anført nedenfor). Bestyrelsen mødes 3-4 gange årligt, og bestyrelsen træffer hovedsageligt beslutninger om bygningsmæssige og lejeretlige forhold. Bestyrelsens kompetencer er mange, som det fremgår nedenfor, helt i overensstemmelse med fondens vedtægter. I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af 7 medlemmer.

Hanne Reumert, Formand, 1958, kvinde

Stilling: Advokat

Valgperiode: Indtrådt 11.08.00 og genvalg har fundet sted siden. Valgperiode udløber i 2017.

Særlige kompetencer: Advokat

Øvrige ledelseserhverv: Medlem af bestyrelsen i Rosco Ejendomme A/S, Foreningen af beneficerede advokater i København og i Lise Plums Familiefond.

Ansvarlig deltager i Advokatkontoret Bergsøe & Reumert og Advokaterne Nygade 4 I/S.

Udpeget af Advokatrådet.

Anses ikke som uafhængig, grundet medlemsskab af bestyrelsen i mere end 12 år.

Kirsten Teglbjærg, næstformand, 1948, kvinde

Stilling: Billedkunstner

Valgperiode: Indtrådt 11.08.00 og genvalg har fundet sted siden. Valgperiode udløber i 2017.

Særlige kompetencer: Billedkunstner

Udpeget af bestyrelsen som udøvende billedkunstner i henhold til vedtægterne.

Anses ikke som uafhængig grundet medlemsskab af bestyrelsen i mere end 12 år.

Therese Ketager, 1975, kvinde

Stilling: Sr. Accountant

Valgperiode: Indtrådt 01.11.07 og genvalg har fundet sted siden. Valgperiode udløber i 2017.

Særlige kompetencer: Administration

Øvrige ledelseserhverv: Ansvarlig deltager i Connectors I/S og Ketager Consulting Group.

Udpeget af Stifteren.

Anses som uafhængig.

Bestyrelsens sammensætning - fortsat

Søren Ankarfeldt, 1952, mand

Stilling: Billedkunstner

Valgperiode: Indtrådt 29.04.11 og genvalg har fundet sted siden. Valgperiode udløber i 2017.

Særlige kompetencer: Billedkunstner

Øvrige ledelsesarbejder: Formand for bestyrelsen i Foreningen til etablering og bevaring af kunstteliér i København.

Vedtægtsbestemt medlem som følge af formandsskab i ovennævnte forening.

Anses ikke som uafhængig.

Ole Koefoed Steen, 1942, mand

Stilling: Pensionist

Valgperiode: Indtrådt 15.06.04 og genvalg har fundet sted siden. Valgperiode udløber i 2017.

Særlige kompetencer: Tidligere revisor, HD

Øvrige ledelsesarbejder: Ansvarlig deltager i Revisionsfirmaet v/Ole K Steen.

Udpeget af bestyrelsen som forretningskyndig i henhold til vedtægterne.

Anses ikke som uafhængig grundet medlemsskab af bestyrelsen i mere end 12 år.

Steen Leonhardt Frederiksen, 1956, mand

Stilling: Advokat

Valgperiode: Indtrådt 15.11.15. Valgperiode udløber i 2017.

Særlige kompetencer: Advokat

Øvrige ledelsesarbejder: Ansvarlig deltager i Advokaterne Nygade 4 I/S og i Advokaterne Mette Lauritzen og Steen L. Frederiksen.

Udpeget af Stifteren.

Anses som uafhængig.

Per Mikael Johansson, 1964, mand

Stilling: Arkitekt

Valgperiode: Indtrådt 15.11.15. Valgperiode udløber i 2017.

Særlige kompetencer: Arkitekt

Øvrige ledelsesarbejder: Direktør for Transformator ApS.

Udpeget af Arkitektforeningen.

Anses ikke som uafhængig.

## Resultatopgørelse

| Note  | 2016<br>DKK    | 2015<br>DKK    |
|---|----------------|----------------|
| <b>Lejeindtægter</b>                              | <b>575.135</b> | <b>573.231</b> |
| Andre driftsindtægter                             | 67.018         | 67.018         |
| Ejendomsomkostninger                              | -317.770       | -364.888       |
| Andre eksterne omkostninger                       | -50.258        | -52.140        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         | <b>274.125</b> | <b>223.221</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -122.498       | -122.498       |
| <b>Resultat af primær drift</b>                   | <b>151.627</b> | <b>100.723</b> |
| Finansielle indtægter                             | 0              | 1.395          |
| Finansielle omkostninger                          | -70.515        | -73.946        |
| <b>Finansielle poster i alt</b>                   | <b>-70.515</b> | <b>-72.551</b> |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>81.112</b>  | <b>28.172</b>  |
| Skat af årets resultat                            | 0              | 0              |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>81.112</b>  | <b>28.172</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>            |                |                |
| Overført resultat                                 | 81.112         | 28.172         |
| <b>I alt</b>                                      | <b>81.112</b>  | <b>28.172</b>  |

| <b>AKTIVER</b> |                                       | 31.12.16         | 31.12.15         |
|----------------|---------------------------------------|------------------|------------------|
|                |                                       | DKK              | DKK              |
| Note           |                                       |                  |                  |
|                | Grunde og bygninger                   | 3.984.753        | 4.107.251        |
| 1              | <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> | <b>3.984.753</b> | <b>4.107.251</b> |
|                | <b>Anlægsaktiver i alt</b>            | <b>3.984.753</b> | <b>4.107.251</b> |
|                | Andre tilgodehavender                 | 4.874            | 4.854            |
|                | <b>Tilgodehavender i alt</b>          | <b>4.874</b>     | <b>4.854</b>     |
|                | <b>Likvide beholdninger</b>           | <b>905.592</b>   | <b>842.551</b>   |
|                | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>        | <b>910.466</b>   | <b>847.405</b>   |
|                | <b>Aktiver i alt</b>                  | <b>4.895.219</b> | <b>4.954.656</b> |

| <b>PASSIVER</b> |  | 31.12.16         | 31.12.15         |
|-----------------|--|------------------|------------------|
|                 |  | DKK              | DKK              |
| Note            |  |                  |                  |
|                 | Grundkapital                                       | 300.000          | 300.000          |
|                 | Overført resultat                                  | 592.541          | 511.429          |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <b>892.541</b>   | <b>811.429</b>   |
| 2               | Gæld til realkreditinstitutter                     | 1.784.393        | 1.871.042        |
| 2               | Periodeafgrænsningsposter                          | 1.876.489        | 1.943.507        |
|                 | <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>3.660.882</b> | <b>3.814.549</b> |
| 2               | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 87.770           | 85.980           |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 20.000           | 20.000           |
|                 | Deposita   | 129.164          | 128.884          |
|                 | Anden gæld   | 104.862          | 93.814           |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>341.796</b>   | <b>328.678</b>   |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <b>4.002.678</b> | <b>4.143.227</b> |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                              | <b>4.895.219</b> | <b>4.954.656</b> |
| 3               | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              |                  |                  |
| 4               | Nærtstående parter                                 |                  |                  |

**Egenkapitalopgørelse**

| Beløb i DKK                                  | Grundkapital | Overført resultat |
|--|--------------|-------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 |              |                   |
| Saldo pr. 01.01.16                           | 300.000      | 511.429           |
| Forslag til resultatdisponering              | 0            | 81.112            |
| Saldo pr. 31.12.16                           | 300.000      | 592.541           |

**1. Materielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK                        | Grunde og bygninger |
|------------------------------------|---------------------|
| Kostpris pr. 01.01.16              | 5.454.724           |
| Kostpris pr. 31.12.16              | 5.454.724           |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16 | -1.347.473          |
| Afskrivninger i året               | -122.498            |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16 | -1.469.971          |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 | 3.984.753           |

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

| Beløb i DKK                    | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|---------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.434.835           |
| Periodeafgrænsningsposter      | 1.541.403           |
| I alt                          | 2.976.238           |

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.872 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 3.985.

Fonden har udstedt ejerpantebrev på t.DKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.985. Ejerpantebrevet henligger i fondens besiddelse.

**4. Nærtstående parter**

| Transaktioner  | Relation   | 2016<br>t.DKK |
|--|--|---------------|
| Udlejning af fast ejendom til Foreningen til etablering og bevaring af kunstateliér i København, Classensgade 7D, 2100 København Ø | Foreningen udpeger medlemmer til bestyrelsen i fonden, og foreningen er stifter af fonden. | 411.960       |

Vederlag til administrator udgør t.DKK 19 i både 2016 og 2015.

Ledelsen har ikke modtaget vederlag.

Fonden har i henhold til vedtægterne til formål at eje og drive udlejningsejendommen Classensgade 7D, 2100 København Ø, og er således knyttet til den erhvervsdrivende drift heraf.



## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Fonden har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### Revurdering af restværdier og kostpriser på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt, og modtagne tilskud er hidtil modregnet i aktivets kostpris. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver, og modtagne tilskud skal indregnes som periodeafgrænsningspost under passiverne. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis, og tilsvarende bruttoliceres kostpris og modtagne tilskud. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat eller egenkapital, men forøger balancesummen pr. 31.12.16 med t.DKK 1.876. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indregning af tidligere modtagne tilskud til anskaffelse af anlægsaktiver.

**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og kontorhold.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

|           | Brugstid,<br>år | Rest-<br>værdi,<br>procent |
|-----------|-----------------|----------------------------|
| Bygninger | 40              | 0                          |

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende fondens lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter den andel af modtagne tilskud, hvor den tilsvarende del af anskaffelsessummen på anlægsaktiver, som tilskud er modtaget til, endnu ikke er afskrevet, og kriterierne for indregning i resultatopgørelsen endnu ikke er opfyldt. Beløbet indregnes som andre driftsindtægter i takt med afskrivning af det tilsvarende aktiv.